CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 93/2017

O vereador Aparecido Antônio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais realize um estudo

objetivando a inclusão no calendário oficial do município de

Rubinéia, o “Dia da Bíblia”, a ser no segundo domingo do mês de

dezembro.

JUSTIFICATIVA: Visto que em modo geral as entidades

religiosas possam ter uma data especial para divulgar a palavra

de Deus, e tendo a data no calendário municipal oficial o poder

executivo poderá contribuir de várias formas na divulgação e

incentivo a leitura da Sagrada Escritura, visto que as

entidades contribuem com a sociedade.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 03 de Maio de 2017

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador PP